
3.020,00 €

1.320,00 €

500,00 €
220,00 €

4,02 €

0,69 €

0,46 €

1,87 €

abwasser@wadern.de

montags bis freitags 8.30 Uhr bis 12.00 Uhr 06871/507-650
und donnerstags 13.30 Uhr bis 18.00 Uhr Rathaus Zimmer B 117

Abwasserwerk der Stadt Wadern

Gebühren- und Preisblatt

gültig ab dem 1. Januar 2025

Anschlussbeiträge 

(gemäß § 3 Entgelt- und Gebührersatzung)

Pauschale für den Aufwand zur Herstellung und Erneuerung von Anschlusskanälen 

-Abwasserrohrdimension von 150 mm bis zu einer Rohrlänge von 6 m

-Regenwasserrohrdimension von 150 mm bis zu einer Rohrlänge von 6 m

Einheitsatz bei Rohrlängen über 6 m pro angefangenen Meter

-Abwasserrohrdimension von 150 mm
-Regenwasserrohrdimension von 150 mm

Bei Anschlussleitungen mit einer Rohrdimension größer DN 150 mm wird der tatsächliche Aufwand 
berechnet. 

Gebührentarife

(gemäß §§ 5a, 6, 7 und 12 Entgelt- und Gebührersatzung)

Die Grundgebühr für einen Kanalhausanschluss beträgt monatlich 6,50 € (jährlich 78,00 €)

-je Kubikmeter Schmutzwasser

-für das Ableiten von Niederschlagswasser in die Mischwasserkanalisation
 je vollem Quadratmeter versiegelte Fläche jährlich

Das Abwasserwerk ist wie folgt zu erreichen:

-für das Ableiten von Niederschlagswasser in einen Regenwasserkanal 
 je vollem Quadratmeter versiegelte Fläche jährlich

(gemäß § 11 Abs. 1 Entgelt- und Gebührersatzung)

-für die Einleitung von Abwasser aus Kleineinleitungen je Kubikmeter 
 verbrauchtem Frischwasser
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